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ETICKÁ KOMISE 
Praha 17. 3. 2023 

 
 

         č.j. EK 23/22-2 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

Etická komise Fotbalové asociace České republiky (dále „FAČR“) ve věci disciplinárního řízení vedeného 
s panem Jiřím Bílkem (ID FAČR: 83110208), které bylo zahájeno dne 19. 9. 2022 pro podezření ze 
spáchání disciplinárního přečinu uvedeného v § 64 Disciplinárního řádu FAČR (dále jen „DŘ“) rozhodla 

 
takto: 

 
I. Pan Jiří Bílek (ID FAČR: 83110208) se dopustil disciplinárního přečinu podle § 64 odst. 1 písm. d) 

DŘ tím, že podporoval pana Romana Rogoze v ovlivnění regulérnosti utkání Fortuna ČFL A SK 
Slavia Praha – fotbal a.s. „B“ – 1. FK Příbram a.s. „B“ hraného dne 28. 9. 2019. 
 

II. Za spáchání disciplinárního přečinu podle výroků I. ukládá Etická komise panu Jiřímu Bílkovi (ID 
FAČR: 83110208) v souladu s § 28 DŘ disciplinární trest zákazu účasti na všech aktivitách 
spojených s činností FAČR na období 10 měsíců a v souladu s § 20 odst. 2 písm. a) DŘ disciplinární 
trest peněžité pokuty ve výši 30 000 Kč. 

 
 

Odůvodnění: 
 

1. Ze spisového materiálu, shromážděného orgány činnými v trestním řízení ve věci vedené pod 
sp. zn. NCOZ-9542-368/TČ-2018-417403-H (dále jen „trestní spis“), byla zjištěna písemná 
komunikace mezi Jiřím Bílkem a dalšími osobami, jež probíhala prostřednictvím mobilního 
telefonu. S obsahem trestního spisu se Etická komise seznámila na základě toho, že v dané 
trestní věci je FAČR přiznáno postavení poškozené. Procesní postavení poškozené je spojeno 
mimo jiné i s právem nahlížení do trestního spisu.  
 

2. Komunikace mezi Jiřím Bílkem, Romanem Rogozem a mezi dalšími osobami je zachycena 
v dokumentech: 

 
- Tisková sestava akce Šváb č. j. NCOZ-9542/TČ-2019-417403 ke dni 18. 9. 2020 (dále jen 

„TS Šváb“) (1502 stran); 
- Dokument VYHODNOCENÍ KOMUNIKACE ROGOZ-BÍLEK - 53 stran, 

 
a to v období mezi 12. 9. 2019 a 2. 10. 2019. Jednání vedoucí ke spáchání disciplinárního přečinu 
pana Jiřího Bílka spáchaného v rámci utkání Fortuna ČFL A SK Slavia Praha – fotbal a.s. „B“ – 1. 
FK Příbram a.s. B hraného dne 28. 9. 2019 (dále „Předmětné utkání“) započalo dne 12. 9. 2019. 
Při zjišťování všech skutkových okolností případu a zejména vztahů a faktických postavení osob 
ve fotbalovém hnutí se Etická komise zabývala také komunikací dalších osob mimo toto období. 
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3. Při zjišťování skutkových okolností případu Etická komise zjistila, že rozhodčí Tomáš Grimm 
rozhodoval předchozí utkání SK Slavia Praha – fotbal a.s. „B“ dne 7. 9. 2019.  Před utkáním (31. 
8. 2019) napsal Jiří Bílek Romanu Rogozovi „co si dobře pamatuji z oběda s Náčelníkem (Roman 
Berbr – pozn. EK) je, že pokud píská Grimm není šance vyhrát zápas“ a zaslal Romanu Rogozovi 
scan z nominace na utkání soutěže se zaškrtnutým jménem rozhodčího Grimma.   

 
Rogoz mu odpověděl: „Ale když je na tvé straně, tak je to dobrý“.  
Bílek: „Tak se nechám překvapit“.  
Rogoz: „Takže jsi vyhrál“. 
Bílek: přidává smajlíky a píše Dík se zdviženým palcem.  
(zdroj VYHODNOCENÍ ROGOZ-BÍLEK) 

 
Jiří Bílek se cítil být poškozen rozhodováním a o poločase daného utkání (7. 9. 2019 čas 11:04) 
napsal Romanu Rogozovi zprávu: „Zdar… to je hrozný ty vole… ten nám dává“, na což Rogoz 
odpověděl: „ok… tak já mu jdu napsat.“ Jiří Bílek následně Romanu Rogozovi děkuje („dobrý… 
děkuji“) (zdroj TS Šváb). 
Těsně před koncem utkání napsal Bílek Rogozovi „Jsem smutnej… hrozná bezmoc. Jestli to jen 
trochu půjde, už mi ho tam nedávej.“- a Roman Rogoz odpověděl smajlíkem, na což Bílek napsal 
„Děkuji“.   

 
4. V souvislosti s Předmětným utkáním a nominací rozhodčích na něj jsou vedeny následující 

telefonické hovory: 
 

a) 11. 9. 2019 a 12. 9. 2019 je zaznamenaná komunikace mezi Jiřím Bílkem a Romanem 
Rogozem (zdroj VYHODNOCENÍ ROGOZ-BÍLEK) ohledně schůzky na FAČR.   
Rogoz: „Potkáme se pá“ (v pátek 13. 9. 2019).  
Bílek: „Snídaně“. 
Rogoz: „Zjistím jeho termín.“ (Berbra – pozn. EK) 

 
V mezičase (12. 9. 2019 v 9:05) je zaznamenán hovor Romana Berbra a Romana Rogoze 
(zdroj TS Šváb), kdy si dle poznámky PČR domlouvají schůzku na FAČR na pátek 13. 9. 2019 
dopoledne. Skutečnost, že byl Roman Berbr přítomen dokládá i to, že si do dopoledního 
času plánuje i další schůzky (viz schůzka Pavla Rejžka a Romana Berbra organizovaná 12. 9. 
2019 v 9:07; zdroj TS Šváb) 
Rogoz: „Snídat můžeme na FAČR“. 
Bílek: „Ok v kolik tam mám být“ . 
Rogoz: „9:07“ 

 
b) 12. 9. 2019 v 11:47 Tomáš Grimm s Romanem Rogozem (zdroj TS Šváb) 

Grimm: „…takže by jsme to mohli vzít takhle řeknu….z jedný vody na čisto a já si tam 
s pánem sednu…promluvím…. A napravím to příkoří, o kterém si myslí, že mu bylo 
způsobeno.“  
Rogoz: „Takže já to zejtra s ním proberu s Romanem a budu ti hned volat.“  

 
c) 12. 9. 2019 v 12:50 mezi Romanem Rogozem a Michalem Káníkem (TS Šváb) 

Rogoz: „po tobě pojedu do Prahy a vezmu tam Bílka ze Slavie.“ 
Káník: „kvůli Benešovu, to si vyprosil?“ 
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Rogoz: „já jsem chtěl, aby u toho byl, když budu říkat Romanovi, aby tam jel na odvetu 
(rozhodčí Grimm), že ho nechci řešit teď, že mu budu dělat uvaděče, ale aby si to dělal sám. 
Ten už mi volal Géčko (Grimm), jak to je. Tak jsem mu říkal, že s ním budu zítra, tak ti pak 
zavolám.“ 

 
d) Předmětná schůzka mezi Romanem Berbrem, Romanem Rogozem a Jiřím Bílkem proběhla 

v sídle FAČR 13. 9. 2019 ráno a z této schůzky volá Roman Berbr Václavovi Kohoutovi, 
sekretáři komise rozhodčích Řídící komise pro Čechy zodpovědnému za obsazení soutěže 
ČFL – (zdroj TS Šváb 13. 9. 2019 v 9:16 za přítomnosti Romana Rogoze a Jiřího Bílka (viz 
závěr PČR a záznam hovoru, kde jsou v pozadí slyšet další 2 hlasy). 
Berbr: „už jsi dělal 29.9.“ 
Kohout: „jsem dělal, mám to tady připravené. Pošlu ti. “ 
Berbr: „né podívej se Slavia B - Příbram B. “ 
Kohout: „momento, momento“ 
Berbr: „ještě jsi to nikam neposílal? “ 
Kohout: „ne, ne, ne. Slavia - Příbram, hraje se to 28.9. Pastyřík, Hoden, Košan“ 
Berbr: „hele, já bych tam potřeboval Grimma“ 
…. 
Berbr: „podívej se na to v klidu. On tam něco zkurvil na Slavii a chtěl by si tam s nima sedl a 
porozpovídal. “ 
„V Benešově to domrdal“. 
Kohout: „jo, jo jo .. Zavolám“. 

 
Následně potvrdil Roman Rogoz Tomáši Grimmovi (13. 9. 2019 14:24 TS Šváb), že schůzka 
proběhla „Čau, tak to nějak dopadlo“.  

 
e) Po schůzce (13. 9. 2019 v 18:33 – zdroj: VYHODNOCENÍ ROGOZ-BÍLEK) děkuje Bílek 

Rogozovi.  
 
5. Před Předmětným utkáním jsou zaznamenány komunikace mezi Jiřím Bílkem a Romanem 

Rogozem: 
 

a) 20. 9. 2019 15:33 (zdroj TS Šváb) – kdy dle PCŘ žádá Bílek radu, jak vést komunikaci 
s rozhodčím Grimmem)  

 
b) komunikace mezi Romanem Rogozem a Janem Nezmarem (sportovní ředitel SK Slavia Praha 

a.s.) 23. 9. 2019 v 16:52 (zdroj TS Šváb) – kdy Roman Rogoz říká Janu Nezmarovi, že je bude 
pískat stejný rozhodčí jako minule a že jim Rogoz s daným (Předmětné utkání) utkáním 
pomůže.   

 
c) Dne 27. 9. 2019 mezi Romanem Rogozem a Jiřím Bílkem 27. 9. 2019 14:46 (zdroj TS Šváb) 

proběhla tato komunikace: 
Bílek: „já jsem to na začátku moc nepochopil , ale teďkon děkuju„ moc si toho vážím„ 
Rogoz: „to je tak no ..“ 
Bílek: „já se budu chovat tak, jak jsi mi říkal..“ 
Rogoz: „normálně .. slušně .. drobně připomenout.. doufám, že konečně dnešek bude první 
den dobrejch časů .. mu řekneš a je to ..“ 
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Bílek: „jasný .. já mu nabídnu nějakej lístek nebo něco takovýho .. i když nevím jestli to 
dokážu na ten Dortmund“ 
Rogoz: „neříkej mu na Dortmund .. řekni mu .. a když budeš v budoucnu něco potřebovat .. 
lístky .. nebo něco někdy .. tak nemusíš na Romana .. můžeš klidně sám .. teď už máme 
takovejhle vztah ..“ 
Bílek:  „jasný“ 

 
d) 28. 9. 2019 v den utkání píše Rogoz Bílkovi (zdroj: VYHODNOCENÍ ROGOZ-BÍLEK) „teď ty a 

TG“ (Tomáš Grimm pozn, EK) 
 
6. Po Předmětném utkání je zaznamenaná komunikace z 29. 9. 2019 (VYHODNOCENÍ ROGOZ-

BÍLEK)  
Bílek: „JJ jsem rád, že jsem mu (Zvoničovi – funkcionáři 1. FK Příbram a.s. B) ukázal sílu“. 
Rogoz: „To je svoje práce a že si umíš pomoci je tvoje plus. Šikulka jsi….“  
Bílek: „jj, zranil se mi ale do konce sezóny Švec a to je citelné ztráta“  
Rogoz: „Pozveme TG“ 
Bílek: „smajlíky a zdvižený palec“ 

 
7. Na základě výše popsané písemné komunikace a přepisu telefonních hovorů bylo Etickou komisí 

FAČR zahájeno disciplinární řízení proti podezřelému Jiřímu Bílkovi a tento byl předvolán 
k jednání Etické komise.   
 

8. Při hodnocení důkazů Etická komise vycházela mj. z ustanovení § 71 odst. 2 DŘ, podle kterého 
platí, že: „Disciplinární orgán postupuje v souladu s tímto řádem a za součinnosti stran tak, aby 
byl zjištěn skutkový stav věci, o němž bude uspokojivě přesvědčen, a to v rozsahu, který je 
nezbytný pro jeho rozhodnutí.“  A dále dle ustanovení § 71 odst. 3 DŘ, podle kterého platí, že: 
„Disciplinární orgán hodnotí důkazy podle svého vnitřního přesvědčení založeného na pečlivém 
uvážení všech okolností případu, jednotlivě i v jejich souhrnu.“ 
 

9. Etická komise FAČR je po pečlivém zvážení všech okolností případu přesvědčena o tom, že 
písemný záznam Policie ČR – přepis telefonní komunikace, který si sama FAČR z trestního spisu 
obstarala a ze kterého Etická komise FAČR při svém rozhodování vycházela, je autentickým 
záznamem komunikací. Etická komise FAČR nepovažovala za nezbytné pro účely disciplinárního 
rozhodování posuzovat další důkazy jako například příkazy k odposlechům a záznamy 
telekomunikačního provozu. 
 

10. Etická komise FAČR na základě provedeného dokazování dospěla k následujícímu skutkovému 
závěru: 
a) Z uvedených skutečností je zřejmé, že Jiří Bílek věděl, že Roman Rogoz je schopen ovlivnit 

nominaci rozhodčích na utkání, a to zejména prostřednictvím Romana Berbra, což je patrné 
zejména z bodu 3 tohoto odůvodnění („Jsem smutnej…hrozná bezmoc. Jestli to jen trochu 
půjde, už mi ho tam nedávej“). S tímto vědomím se zúčastnil i schůzky na FAČR dne 13. 9. 
2019 po 9 hodině, kde došlo k přímému ovlivnění nominace na dané utkaní.  Schůzku Jiří 
Bílek nevyvrátil, pouze konstatoval, že si dané nepamatuje (viz protokol o výslechu), přitom 
si pamatoval počet schůzek s Romanem Berbrem a že na nich bylo vždy více lidí. Jiří Bílek 
měl možnost tomuto jednání zamezit a odmítnout ovlivnění změny nominace rozhodčího. 
Naopak po schůzce Jiří Bílek Romanovi Rogozovi děkuje.  



Fotbalová asociace České republiky 
Atletická 2474/8, 169 00 Praha 6 
Tel.: +420 233 029 111, fax: +420 233 353 107, e-mail: facr@fotbal.cz 
IČO: 00406741, DIČ: CZ00406741, bankovní spojení: č.ú. 1601116011/0600 
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066 
 
www.fotbal.cz 
 

 
 

MS 1934 Itálie – 2. místo | ME 1960 Francie – 3. místo | MS 1962 Chile – 2. místo | OH 1964 Japonsko – 2. místo | ME 1973 U23 SSSR/ČSSR – 1. 
místo | ME 1976 Jugoslávie – 1. místo | ME 1980 Itálie – 3. místo | OH 1980 SSSR – 1. místo | ME 1996 Anglie – 2. místo | FIFA Konfederační 
pohár | 1997 Saudská Arábie – 3. místo | ME 2000 U21 Slovensko – 2. místo | ME 2002 U21 Švýcarsko – 1. místo | ME 2004 Portugalsko – 
3. místo | MS 2007 U20 Kanada – 2. místo | ME 2011 U21 Dánsko – 3. místo | ME 2012 Polsko, Ukrajina – čtvrtfinále | ME 2020 – čtvrtfinále 

 
b) Před samotným utkáním komunikoval Jiří Bílek s Romanem Rogozem na téma, jak vést 

komunikaci s rozhodčím Tomášem Grimmem, včetně toho, zda mu má nabídnout lísky na 
pohárové utkání SK Slavia Praha nebo jiné benefity.  
 

c) Tím, že po utkání děkuje Jiří Bílek Rogozovi s tím, že mohl díky Rogozovi ukázat Zvoničovi 
sílu je zřejmé, že je přesvědčen o tom, že Rogoz ovlivnil rozhodčího Grimma ve prospěch SK 
Slavia Praha.  
 

Jednání Jiřího Bílka v celém kontextu vedla k tomu, že rozhodčí nevstupoval do utkání se snahou 
zajistit nestrannost, ale k poskytnutí výhody jednomu z týmů. A neobstojí ani argument, že to 
bylo výhradně za účelem zajištění tzv. „roviny“. 
Důkazy, které Etická komise FAČR shromáždila, tvoří z jejího pohledu uzavřený a logický kruh.  
 

11. Dle ustanovení § 64 odst. 1 písm. d) DŘ účinného od 7. 3. 2018 do 30. 6. 2018, tedy ke dni 
spáchání projednávaného přečinu (dále jen „DŘ 2018“) platí: „Kdo závažným způsobem 
poškozuje nebo by mohl poškodit regulérnost utkání či soutěže zejména tím, že: d) navádí nebo 
podporuje další osoby k protiprávnímu jednání v utkání s cílem získání výhody pro sebe nebo třetí 
osoby, bude potrestán zákazem činnosti až na deset let, nebo zákazem účasti na všech aktivitách 
spojených s činností FAČR až na deset let, nebo vyloučením z FAČR, popřípadě i peněžitou 
pokutou až do výše 500.000,- Kč.“ 
 

12. Dle ustanovení § 28 odst. 1 DŘ 2018 platí: „Disciplinární trest zákaz účasti na všech aktivitách 
spojených s FAČR spočívá v zákazu účastnit se jakýchkoli aktivit, které FAČR organizuje nebo jsou 
s její činností jinak spojeny.“ 
 

13. Dle ustanovení § 20 odst. 2 písm. a) DŘ 2018 platí: „Disciplinární orgány jsou oprávněny ukládat 
peněžité pokuty takto: a) Etická komise fyzickým osobám nejvýše 5.000.000,- Kč a právnickým 
osobám nejvýše 10.000.000,- Kč.“ 
 

14. Pan Jiří Bílek tak dle názoru Etické komise FAČR svým jednáním popsaným ve výrokové části 
tohoto rozhodnutí naplnil znaky skutkové podstaty disciplinárního přečinu narušení regulérnosti 
soutěže či utkání. 
 

15. Při úvaze o druhu a výměře disciplinárního trestu vzala Etická komise FAČR na vědomí okolnosti 
projednávaného disciplinárního přečinu, jeho typovou závažnost, osobu podezřelého, jeho 
dosavadní disciplinární bezúhonnost a postoj k projednávané věci. Zároveň Etická komise FAČR 
nepovažuje Jiřího Bílka za hlavní postavu v jednání vedoucímu k možnému narušení regulérnosti 
utkání, proto udělila trest na spodní hranici sazby.  
 

16. Vzhledem k výše uvedenému přistoupila Etická komise FAČR v souladu s ustanovením § 28 odst. 
1 DŘ k uložení disciplinárního trestu zákazu účasti na všech aktivitách spojených s FAČR na 
období 10 měsíců a v souladu s § 20 odst. 2 písm. a) DŘ disciplinární trest peněžité pokuty ve 
výši 30 000 Kč. 
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MS 1934 Itálie – 2. místo | ME 1960 Francie – 3. místo | MS 1962 Chile – 2. místo | OH 1964 Japonsko – 2. místo | ME 1973 U23 SSSR/ČSSR – 1. 
místo | ME 1976 Jugoslávie – 1. místo | ME 1980 Itálie – 3. místo | OH 1980 SSSR – 1. místo | ME 1996 Anglie – 2. místo | FIFA Konfederační 
pohár | 1997 Saudská Arábie – 3. místo | ME 2000 U21 Slovensko – 2. místo | ME 2002 U21 Švýcarsko – 1. místo | ME 2004 Portugalsko – 
3. místo | MS 2007 U20 Kanada – 2. místo | ME 2011 U21 Dánsko – 3. místo | ME 2012 Polsko, Ukrajina – čtvrtfinále | ME 2020 – čtvrtfinále 

 
Poučení: 

 
Proti tomuto rozhodnutí lze do 5 dnů od jeho doručení podat odvolání k Odvolací komisi FAČR. 
 

 
 

Mgr. Jan Eisenreich v.r. 
předseda Etické komise 

 
 


